A solvi petentem absolvimus, et remissa nobis a veteri abbate illius monasterii cura et baculo pastoralis, et praesentata nobis electione de ipso Radulfo abbatem fecimus. Sed antequam haec perficerentur, rex literis ad me missis se agitationem hanc moleste ferre ostendebat, et adjurabat me, atque ad colloquium, et orationem vocabat; cujus aversionem volens declinare, sic illa peregrinus nostri juris plenitudine roborata. Itaque quaeso ut eum emendatum et absolutum absolvatis. Valet.

## EPISTOLA XXXIII.

MANASSIS REMENSIS AD LAMBERTUM.

MANASSES, Dei gratia Remorum archiepiscopus, LAMBERTO, eadem gratia Atrebatensis Ecclesiae episcopo, salutem ac plenae felicitatis statum.

B Noverit dilectio vestra, frater in Christo amantissime, domnum Ingelrannum Laudunensis Ecclesiae episcopum cum gratia et assensu ordinandi et in episcopum consecrandi domnum Ansellum Belvacensis Ecclesiae electum ab archiepiscopo Lugdunensi regressum esse. Ne igitur diutius Belvacensis Ecclesia officiorum episcopaliū privetur administratione, ea qua praesidemus vos monemus auctoritate ne a praefata electi persona quod vestri est officii dissimulatione aliqua subtrahatis, sed omnia quae obesse potest procul ablegata occasione, haec quae post octavas Pentecostes proxime instat Dominica ejus consecrationi Remis interesse meminertis. Valet.

## EPISTOLA XXXIV.

LAMBERTI AD URBANUM PAPAM.

Reverentissimo domino et Patri patrum papae Urbano, LAMBERTUS, sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis, debitam subjectionem cum orationibus.

Scire volumus sanctitatem vestram nos et provinciae nostrae abbates et coepiscopos Remis pro quibusdam ecclesiasticis negotiis convocatos a metropolitano nostro; ubi inter caetera negotia reclamavit domnus B. abbas Majoris Monasterii animam fratris et filii sui Roberti, abbatis monasterii Sancti Remigii, contestans in verbo veritatis quod eum nec per se nec per personam ab eo missam Remensi Ecclesiae omnino liberum nisi salva professione et subjectione Majoris Monasterii contradiderit, quod ita constare domnus Remensis archiepiscopus protestatus est. Adjecit etiam abbas quod cum plura de praedicto Roberto abbate inordinata et irregularia audisset fieri, primo cum per epistolam, postmodum vero per idoneas personas sub nomine obedientiae commonefecerit quatenus in determinato sibi die et tempore responsurus de vita et conversatione sua abbati se praesentaret in capitulo Majoris Monasterii, sin autem, daret abbas sententiam in eum tanquam in reum professionis et sanctae regulae contemptorem. Frater autem R. abbas haec indicans domno archiepiscopo accepit ab eo consilium et praecipuum ne aliquo modo vel occasione se erigeret contra patrem suum, abbatem videlicet Majoris Mo-

Monasterii: quod si facere præsumpsisset, qualem in eum prædictus abbas daret sententiam dominus archiepiscopus collaudaret et confirmaret. Cum vero in præfixo termino, sicut ei constitutum fuerat, Majori Monasterio se non præsentasset, dedit in eum abbas Majoris Monasterii excommunicationis sententiam. Super omnibus his ab archiepiscopo nostro commoniti, cum Robertus verbis abbatis sui canonica ratione contraire nequiverat, iudicatum est ab episcopis et abbatibus alterius monachum ab archiepiscopo non esse relinendum, sed prorsus in potestatem abbatis sui redigendum. Ille autem hoc audiens avertit se a iudicio iustitiæ, et nos et coepiscopos cum abbatibus, ut subterfugeret disciplinam, ad apostolicam invitavit audientiam. Cujus rei seriem propterea iustitiæ vestræ descripsimus ut si forte inobediens et excommunicatus iste ad vos venerit, non audiat contra iudicium episcoporum, contra religionem abbatum; sed ut sententia eorum vestra auctoritate robur obtineat, prostrati sanctitatis vestræ pedibus humiliter exoramus. Bene valete, reverentissime domine et Pater, et pro nobis in maximo periculo et dolore per obedientiam vestram constitutis orare non dedignemini

## EPISTOLA XXXV.

MANASSIS REMENSIS AD LAMBERTUM.

MANASSES, Dei gratia Remorum archiepiscopus, LAMBERTO, eadem gratia Atrebatensis Ecclesiæ episcopo, salutem et dilectionem in Domino.

Morinensis Ecclesiæ congregatio ac Bernoldus abbas Guatinensis cum grege sibi credito Ecclesiæ Guatinensis consecrationem pia devotione sitientes, et hujus officii exsequendi potestatem domino Gerardo Morinensi episcopo hoc tempore non esse concessam considerantes, a nobis, in cuius providentia nunc pastoris cura pendet, expetierunt quatenus hujus consecrationis officium alicui coepiscoporum nostrorum injungeremus. Nos vero, quia remotioribus episcopis aliquod in itinere impedimentum obtingere metuimus, diversa diversorum malefacta circumspicientes, vobis, quia cæteris viciniore estis, quia, ut speramus, sine impedimento illuc transire potestis, quia ipsius Ecclesiæ familiaris estis, hujus consecrationis officium injungimus, præcipientes quatenus præfatæ Ecclesiæ libertatem nostra fultus auctoritate firmetis in perpetuum secundum decreta et sanctiones canonum. Valete.

## EPISTOLA XXXVI.

LAMBERTI AD URBANUM PAPAM.

Reverentissimo domino et Patri patrum papæ Urbano, LAMBERTUS, sanctæ Atrebatensis Ecclesiæ episcopus, servus inutilis, debitam cum orationibus obedientiam.

Dominus Gerardus, Morinensis episcopus, sperans apud sanctitatem vestram nos posse intercedere, ut pro eo vobis litteras nostras dirigeremus exoravit. Nos vero quid de causa ejus post Nemausense concilium definieritis ignorantes, sicut tunc, ita et adhuc, ut ei secundum Deum faciatis miseri-